
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE 

Estado de Minas Gerais 

 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 010/2024 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS  

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, ARTIGOS PARA CAMA, MESA E BANHO PARA A 

ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETÁRIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PONTO CHIQUE/MG. 

 

TEOR DA RETIFICAÇÃO:  

No anexo I do EDITAL, na descrição dos itens 07,08 e 35.  

 

ONDE SE LÊ:  

ITEM  DESCRIÇÃO  UNIDADE 

 

QUANTIDADE 

07 CALÇA MASCULINA JEANS, 100% ALGODÃO, TECIDO 

RESISTENTE, COM BOLSOS TRASEIROS E LATERAIS, 

TAMANHO  VARIADOS.  

UND 60,00 

08 CALÇA SOCIAL FEMININA EM BRIM COM ELASTANO, CORTE 

RETO, CINTURA MÉDIA, COM ZIPER, MODELO, COR E  

TAMANHO A SER DEFINIDO. 

UND 120,00 

35 SHORT SAIA COM ELASTICO (67% POLIESTER E    

33%VISCOSE) E SILK DO BRASÃO DA PREFEITURA PARA 

ALUNAS DE 01 A 16 ANOS APROXIMADAMENTE PARA 

ATENDER A EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL. 

UND 1.500,00 

 

LEIA-SE:  

ITEM  DESCRIÇÃO  UNIDADE 

 

QUANTIDADE 

07 Calça masculina jeans, 100% algodão, tecido resistente, com UNID 60,00 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE 

Estado de Minas Gerais 

 

 
bolsos traseiros e laterais, tamanho variados 

08 Calça social Feminina em brim com elastano, corte reto, cintura 

média, 

com ziper, modelo, cor e tamanho a ser definido. 

UND 120 

35 SHORTE SAIA COM ELASTICO, EM MATERIAL HELENCA, 

SILKADA 

COM BRASÃO DA PREFEITURA . TAMANHOS VARIADOS DE 01 

Á 16 

ANOS APROXIMADAMENTE . PARA UNIFORME ESCOLAR 

MUNICIPAL. 

UND 1.500,00 

 

Desta forma, faz-se necessário a retificação do Edital para as alterações necessárias.   

 Permanecem inalteradas as demais exigências edilícias. 

Como a alteração poderá afetar a elaboração das propostas comerciais, o prazo da 

sessão será alterado.  

 

DATA DA SESSÃO: 22/10/2024 ÀS 08 HORAS.  

  

Ponto Chique-MG, 30 de setembro de 2024.  

 

 

________________________________  

Glécia Fernanda Ramos de Aguiar 

Pregoeira 

 

 


